
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Gorgoń-Komor 

na 58. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 lutego 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Narodowa Strategia Onkologiczna na lata 2022–2023 zakłada szereg zadań dla polskiego systemu ochro-

ny zdrowia. Jednym z nich jest opracowanie standardów postępowania diagnostyczno-terapeutycznego i or-

ganizacyjno-jakościowego w onkologii. 

W ramach tego zadania Narodowy Instytut Onkologii – Państwowy Instytut Badawczy podpisał deklara-

cję współpracy z NCCN, organizacją skupiającą wiodące ośrodki leczące chorych na nowotwory w Stanach 

Zjednoczonych. Owocem tej współpracy jest opracowanie pierwszych polskich edycji wytycznych NCCN, 

które mają na celu usprawnienie opieki nad chorymi na raka. Należy podkreślić, że idea adaptacji amerykań-

skich wytycznych klinicznych jest zasadna, jednak bez jednoznacznego powiązania tych wytycznych z ko-

szykiem świadczeń gwarantowanych oraz bez jasnych mierników i wskaźników ich przestrzegania wykonana 

przez ekspertów praca może nie przynieść efektu końcowego – polepszenia dostępu do świadczeń dla pacjen-

tów. 

Według doniesień medialnych i informacji z konferencji medycznych pierwsze wytyczne dotyczące raka 

szyjki macicy są gotowe od grudnia 2021 r. W 2022 r. planowana była adaptacja do polskich warunków wy-

tycznych w zakresie kolejnych 9–10 grup nowotworów. Zgodnie z ustawą o Krajowej Sieci Onkologicznej 

wytyczne powinny być publikowane w formie rozporządzeń ministra zdrowia. 

W związku z tym uprzejmie proszę o odpowiedzi na następujące pytania. 

1. Jaki jest obecny etap prac Ministerstwa Zdrowia i agencji mu podległych nad przygotowanymi wytycz-

nymi dotyczącymi raka szyjki macicy oraz pozostałymi wytycznymi przygotowanymi przez ekspertów? 

2. Jakie zadania są po stronie Ministerstwa Zdrowia i agencji mu podległych przed publikacją wytycznych 

w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Zdrowia? 

3. Co ogranicza dzisiaj wdrożenie przygotowanych przez ekspertów wytycznych w zakresie leczenia raka 

szyjki macicy? 

4. W jaki sposób adaptowane wytyczne będą miały wpływ na koszyk świadczeń gwarantowanych, czyli 

dostęp pacjentów do świadczeń? 

5. Jakie są wyniki pilotażu i dlaczego wyniki te nie są podane do publicznej wiadomości? 
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